
Lesní  
pedagogika

PROGRAMY PŘIPRAVUJÍ A VEDOU 
ZKUŠENÍ LESNÍ PEDAGOGOVÉ,  

KTEŘÍ ABSOLVOVALI 
CERTIFIKOVANÝ KURZ LESNÍ 

PEDAGOGIKY.

Motto: 
O LESE SE UČIT V LESE
CO JE LESNÍ PEDAGOGIKA?
n  předávání informací o lese 

a hospodaření v něm zábavnou 
a poutavou formou prostřednictvím 
lesního pedagoga

n  zážitkové poznávání lesa, kdy se 
účastníci aktivit lesní pedagogiky učí 
vnímat les všemi smysly

n  jedna z variant environmentálního 
programu pro ZŠ a SŠ

JAKÉ JSOU CÍLE  
LESNÍ PEDAGOGIKY?
n  prohloubit zájem veřejnosti o les, 

přírodu a dřevo jako obnovitelnou 
surovinu

n  objasnit úlohu lesníka a myslivce 
v rámci trvale udržitelného 
hospodaření v lese

n  budovat a podporovat pozitivní vztah 
veřejnosti k lesnímu hospodářství.

CO NABÍZÍME?
n  zážitkové výukové programy  

pro MŠ, ZŠ, SŠ, zájmové kroužky  
a jiné organizované skupiny dětí 

n  návštěvy v MŠ, ZŠ, SŠ
n  sestavení programu s návazností  

na probíraná témata ve škole

KOMU JE LESNÍ PEDAGOGIKA  
URČENA? 
n  všem věkovým kategoriím,  

především však dětem a mládeži



PROGRAM LESNÍ PEDAGOGIKY 
PRO SKUPINY 
Po úvodním vzájemném seznámení se 
vydáme po předem připravené trase, na které 
budeme všemi smysly poznávat les, jeho 
faunu, flóru a jak člověk s tímto přírodním 
bohatstvím hospodaří. Nečeká nás přednáška, 
ale interaktivní diskuze, praktické ukázky 
a hlavně spousta zábavných her, které nám 
problematiku lesního hospodářství přiblíží. 
Celý program trvá přibližně 4 hodiny a při 
vhodném počasí může být jeho součástí také 
opékání na ohni či piknik.

NÁVŠTĚVA LESNÍKŮ PŘÍMO U VÁS
Lesní pedagog Vás navštíví přímo v zařízení 
(mateřské školce, škole, klubovně, domově 
apod.). Seznámí děti s náplní své práce, lesem 
a zvěří. Program zahrnuje i praktické ukázky 
a hry. I pod střechou zapojíme v poznávání 
všechny smysly.

LESNÍ PEDAGOGIKA  
VLS ČR, s.p., divize Karlovy Vary

Kontaktní osoba:  
Ing. Jana Hynková
Mattoniho nábřeží 

360 09 Karlovy Vary 9
GSM: +420 731 137 686 

E-mail: jana.hynkova@vls.cz


